PORTARIA-TJ - 31872023
Código de validação: CF3C28A0F9
( relativo ao Processo 352222023 )

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o art.
67 da Lei Federal de Licitações e Contratos n° 8.666, de 21 de junho de 1993, a Portaria - TJ n° 476, de 16 de fevereiro de 2016, e a Resolução - GP n° 21, de 0
2 de abril de 2018,
RESOLVE:
Art. 1° Designar os servidores abaixo para atuarem como gestor e fiscais do Contrato de Prestação de Serviços nº 0170/2020, de 14 de janeiro de 2021 – tjma,
Processo Administrativo n° 35222/2023, de 26 de junho de 2023 – tjma, firmado entre o tribunal de justiça do estado do maranhão e a empresa REALMAK
SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, cujo objeto consiste na contratação do serviço de operação e manutenção preventiva e corretiva, abrangendo mão de obra,
emprego de ferramentas, gás refrigerante, filtros de ar, lubrificantes e materiais de consumo para o sistema de climatização tipo VRF (Variable Refrigerant Flow)
instalado no Edifício do Fórum Desembargador Sarney Costa.
Gestor: Haroldo Francisco Pereira Braga, matrícula 205765;
Fiscal Titular: Marcos Paulo Simões Barbosa, matrícula 195909;
Fiscal Substituto: Rodrigo de Melo Pereira, matrícula 160317.

Art. 2° O fiscal substituto atuará como fiscal do Contrato nas ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular.
Art. 3° O acompanhamento e fiscalização do referido Contrato será exercido cumulativamente com as demais atribuições dos servidores.
Art. 4° Torna-se sem efeito a PORTARIA-TJ - 22302023.
Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça “Clóvis Bevilácqua”, em São Luís (MA), 17 de julho de 2023.

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/07/2023 07:51 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA)

Informações de Publicação

129/2023 19/07/2023 às 15:47 20/07/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1